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Zielona herbata może zapobiegać zawałom

Zawarty w zielonej herbacie galusan epigallokatechiny może zapobiegać zgonom
powodowanym przez zawały serca i udary mózgu - informuje „Journal of Biological
Chemistry”.
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Tworzące się w tętnicach miażdżycowe płytki zmniejszają dopływ krwi do serca i mózgu.
W zaawansowanych stadiach miażdżycy w płytkach odkłada się białko zwane apolipoproteiną A-1
(apoA-1). Powstające złogi amyloidowe mają strukturę podobną do tych związanych z chorobą
Alzheimera. Zwiększają rozmiary płytek miażdżycowych, dodatkowo ograniczając przepływ krwi,
a także mogą zmniejszać stabilność płytek, podnosząc ryzyko zawału serca lub udaru mózgu.

Naukowcy z Lancaster University oraz University of Leeds odkryli, że galusan epigallokatechiny
(EGCG), składnik zielonej herbaty, rozkłada i rozpuszcza złogi potencjalnie niebezpiecznego białka
apoA-1 gromadzące się w naczyniach krwionośnych.

Obecnie trwają badania nad opracowaniem sposobów dostarczania odpowiednich ilości EGCG do
krwi – bez wypijania nierealnych ilości herbaty. Być może uda się zmienić chemiczną strukturę
EGCG w sposób ułatwiający wchłanianie z przewodu pokarmowego i nadający mu większą trwałość
(łatwo ulega rozkładowi). Innym rozwiązaniem mogłoby być podawanie tej substancji w postaci
zastrzyku.

EGCG badany jest także jako potencjalny środek redukujący złogi obecne w mózgu osób chorych na
alzheimera.

Autor: Paweł Wernicki
Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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